
af Z EV E N 
Raadsbesluit 
onderwerp Wijzigingsbesluit Waaijakkers 
zaaknummer 2/22/412458 
documentnummer INT/24/1208890 

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat:

0 tegen het bestemmingsplan Waaijakkers beroep is ingesteld;
0 gemeente en appellant naar aanleiding hiervan overleg hebben gevoerd over een aanpassing van 

de landschappelijke inpassing;
0 deze afspraak in het bestemmingsplan geborgd dient te worden;
0 appellant het beroep op het bestemmingsplan Waaijakkers zal intrekken indien het 

bestemmingsplan overeenkomstig de afspraak wordt aangepast;
0 artikel 6:19 Algemene wet bestuursrecht de mogelijkheid biedt om voorafgaand aan de 

behandeling bij de Afdeling een besluit (hangende beroep), onder voorwaarden,op onderdelen 
aan te passen;

0 gelet op de uitspraak van de Afdeling van 27 maart 2024 (ECLl:NL:RVS:2024:1174) van artikel 6:19 
Awb gebruik kan worden gemaakt voor het aanpassen van een bestemmingsplan waartegen 
beroep is ingesteld ondanks de inwerkingtreding van de Omgevingswet;
de wijzigingen van ondergeschikte aard zijn en niet leiden tot een andere planologische 
ontwikkeling;
de wijzigingen voldoen aan de eisen van een goede ruimtelijke ordening;
derden door de aanpassing niet in een nadeliger positie worden gebracht;

0 hiermee wordt voldaan aan de voorwaarden van artikel 6:19 Awb;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar;

besluit:

Het aangepaste bestemmingsplan Waaijakkers bestaande uit een toelichting, regels en 
verbeelding, vast te stellen,zowel in papieren vorm als digitaal met IDN:
NL.|MRO.0299.BPogWAAlJAKKERll-VAoz, overeenkomstig de bijgevoegde stukken;
Aan te geven dat in het bestemmingsplan gebruik is gemaakt van een ondergrond die is ontleend 
aan de BGT-kaart,aangevuld met kadastrale grenzen en kadastrale bebouwing.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 2 ni 2024.

De grirrier burg n ester 
Steenbergen v iswijk 

zaaknummer Z/22/412458 


